ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            ⎯⎯⎯⎯                                                   ⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯⎯

 Số:           /UBND-TH          Bình Định, ngày     tháng 7 năm 2021

V/v tăng cường thực hiện

công tác quyết toán công

trình, dự án hoàn thành

trên địa bàn tỉnh

                               Kính gửi:

                                                                  - Sở Tài chính;

                                                                 - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                                                              - Các chủ đầu tư có liên quan;

                                                              - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1942/STC-TCĐT ngày

01/7/2021 về việc thực hiện Công văn số 5678/BTC-ĐT ngày 31/5/2021 của

Bộ Tài chính về việc công khai tình hình quyết toán dự án hoàn thành sử dụng

vốn nhà nước năm 2020, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đối với các công trình, dự án hoàn thành đã được phê duyệt quyết toán

năm 2020 nhưng chưa được bố trí vốn để thanh toán số vốn còn nợ theo giá trị

quyết toán (tại Phụ lục 1 kèm theo Công văn số 1942/STC-TCĐT ngày

01/7/2021 của Sở Tài chính):

 - Các công trình, dự án do cấp tỉnh phê duyệt quyết toán (số vốn còn nợ

phải thanh toán tiếp, chưa được bố trí kế hoạch vốn là 17,206 tỷ đồng): Giao Sở

Kế hoạch và Đầu tư rà soát, đề xuất ưu tiên bố trí vốn cho các chủ đầu tư để

thanh toán dứt điểm cho các công trình, dự án này trong năm 2021.

 - Các công trình, dự án do cấp huyện, cấp xã phê duyệt quyết toán (số vốn còn

nợ phải thanh toán tiếp, chưa được bố trí kế hoạch vốn 73,087 tỷ đồng):

UBND các huyện, thị xã, thành phố có trách nhiệm chỉ đạo Phòng Tài chính -

Kế hoạch và các bộ phận liên quan tham mưu, đề xuất ưu tiên bố trí vốn để

thanh toán tiếp cho các công trình, dự án đã phê duyệt quyết toán.

2. Đối với các công trình, dự án hoàn thành chậm lập hồ sơ quyết toán

(tại Phụ lục 2 kèm theo Công văn số 1942/STC-TCĐT ngày 01/7/2021 của Sở Tài

chính): Giao Sở Tài chính có Văn bản đôn đốc các chủ đầu tư, UBND các huyện,

thị xã, thành phố tập trung giải quyết dứt điểm lượng hồ sơ quyết toán còn

tồn đọng, hoàn thành công tác quyết toán trong quý III năm 2021 và gửi báo cáo về

Sở Tài chính để theo dõi, tổng hợp.

2

Trường hợp đến thời điểm ngày 30/9/2021, nếu chủ đầu tư, địa phương nào

chưa thực hiện xong hoặc không báo cáo kết quả thực hiện, giao Sở Tài chính

tổng hợp, báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét, xử lý trách nhiệm của cá nhân,

tổ chức có liên quan theo quy định; đồng thời không xét thi đua, khen thưởng

đối với chủ đầu tư, địa phương vi phạm thời gian lập báo cáo quyết toán dự án

hoàn thành theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện,

thị xã, thành phố phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                  PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K17.

                                                                                        Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T09:15:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T09:15:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Đệ<nguyencongde-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-09T14:12:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-09T15:11:25+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T17:04:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T17:04:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T17:04:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!